
Г Л А С Н И К
УНИВЕРЗИТЕТА У БЕОГРАДУ

    Година LXII, број 252, 29. јануар 2024.

ОДЛУКЕ САВЕТА УНИВЕРЗИТЕТА У БЕОГРАДУ

ОДЛУКЕ СЕНАТА УНИВЕРЗИТЕТА У БЕОГРАДУ

ОДЛУКЕ РЕКТОРА УНИВЕРЗИТЕТА У БЕОГРАДУ

ISSN 0409–0144



ГЛАСНИК УНИВЕРЗИТЕТА У БЕОГРАДУ

Издаје
Универзитет у Београду

Студентски трг 1, Београд

Главни и одговорни уредник
Гордана Бојовић

Технички уредник
Вања Радуловић

Штампа
Развојно-истраживачки центар Графичког инжењерства  

– штампарија Технолошко-металуршког факултета
Београд, Карнегијева 4



С А Д Р Ж А Ј 

ОДЛУКЕ САВЕТА УНИВЕРЗИТЕТА У БЕОГРАДУ
са седнице одржане 26. јануара 2024. године................................................ 1

ОДЛУКЕ СЕНАТА УНИВЕРЗИТЕТА У БЕОГРАДУ
са седнице одржане 24. јануара 2024. године................................................ 6
1. ПРАВИЛНИК О ИЗМЕНАМА И ДОПУНАМА  
 ПРАВИЛНИКА О УПИСУ СТУДЕНАТА НА  
 СТУДИЈСКЕ ПРОГРАМЕ УНИВЕРЗИТЕТА У БЕОГРАДУ ��������������������� 6
2. ОДЛУКЕ �������������������������������������������������������������������������������������������������������� 10
3. ОДЛУКА O ИЗМЕНАМА И ДОПУНАМА  
 СТУДИЈСКОГ ПРОГРАМА ������������������������������������������������������������������������� 14
4� ОДЛУКА О ПРОДУЖЕЊУ РАДНОГ ОДНОСА  ���������������������������������������� 15
5� ОДЛУКА О ИЗБОРУ У ЗВАЊЕ ГОСТУЈУЋЕГ ПРОФЕСОРА  ���������������� 16

ОДЛУКE РЕКТОРА УНИВЕРЗИТЕТА У БЕОГРАДУ ��������������������������� 17



Година LXII, број 252, 29. јануар 2024. 1

На основу члана 18 Уредбе о буџетском рачуноводству 
(„Службени гласник РС“, бр. 125/03, 12/06 и 27/20), члана 13 
Правилника о начину и роковима вршења пописа имовине и обавеза 
корисника буџетских средстава Републике Србије и усклађивања 
књиговодственог стања са стварним стањем („Службени гласник 
РС“, бр. 33/15 и 101/18), члана 41 Статута Универзитета у Београду 
(„Гласник Универзитета у Београду“ бр. 201/18, 207/19, 213/20, 214/20, 
217/20, 230/21, 232/22, 233/22, 236/22, 241/22, 243/22, 244/23, 245/23, 
247/23 и 251/23) и Извештаја Комисије за редован попис имовине и 
обавеза Универзитета са стањем на дан 31. децембра 2023. године, 
Савет Универзитета, на седници одржаној 26. јануара 2024. године, 
доноси

О Д Л У К У

Усваја се Извештај Комисије о извршеном годишњем попису 
имовине и обавеза са стањем на дан 31. децембра 2023. године, бр. 
612-3912/23 од 17. јануара 2024. године.

(Београд, 26. јануар 2024. године; Број: 06-110/5-24)

 ЗАМЕНИК ПРЕДСЕДНИЦЕ САВЕТА

 проф. др Славиша Станковић, с.р.



Гласник Универзитета у Београду2

На основу члана 88. Закона о јавним набавкама („Службени 
гласник РС“, бр. 91/19 и 92/23) и члана 41. став 1. тачка 18. Статута 
Универзитета у Београду („Гласник Универзитета у Београду“, бр. 
201/18, 207/19, 213/20, 214/20, 217/20, 230/21, 232/22, 233/22, 236/22, 
241/22, 243/22, 244/23, 245/23, 247/23 и 251/23), Савет Универзитета у 
Београду, на седници одржаној 26. јануара 2024. године, доноси

О Д Л У К У

Усваја се План јавних набавки и Списак набавки на које се 
закон не примењује Универзитета у Београду за 2024. годину, који су 
саставни део ове одлуке.

(Београд, 26. јануар 2024. године; Број: 06-110/4-24)

 ЗАМЕНИК ПРЕДСЕДНИЦЕ САВЕТА

 проф. др Славиша Станковић, с.р.



Година LXII, број 252, 29. јануар 2024. 3

На основу члана 41. став 1. тачка 18 Статута Универзитета у 
Београду („Гласник Универзитета у Београду“, бр. 201/18, 207/19, 
213/20, 214/20, 217/20, 230/21, 232/22, 233/22, 236/22, 241/22, 243/22, 
244/23, 245/23, 247/23 и 251/23), а у вези са чл. 32 Закона о запосленима 
у јавним службама („Службени гласник Републике Србије“, бр. 
113/17, 95/18, 86/19, 157/20 и 123/21), Савет Универзитета, на седници 
одржаној 26. јануара 2024. године, доноси

О Д Л У К У

Даје се сагласност на Правилник о измени Правилника о 
организацији и систематизацији послова у Стручној служби и 
центрима Универзитета у Београду, бр. 61212-1515/2-23.

(Београд, 26. јануар 2024. године; Број: 06-110/6-24)

 ЗАМЕНИК ПРЕДСЕДНИЦЕ САВЕТА

 проф. др Славиша Станковић, с.р.



Гласник Универзитета у Београду4

На основу члана 17 Статута Задужбине Влајка Каленића, број: 
06-17567/14-12 од 22. децембра 2011. године и члана 24 Статута 
Универзитета у Београду Београду („Гласник Универзитета у 
Београду”, број 201/18, 207/19, 213/20, 214/20, 217/20, 230/21, 232/22, 
233/22, 236/22, 241/22, 243/22, 244/23, 245/23, 247/23 и 251/23), Савет 
Универзитета у Београду, на седници одржаној 26. јануара 2024. 
године, донео је:

О Д Л У К У

РАЗРЕШАВА СЕ чланства у Одбору Задужбине Влајка Каленића, 
др Никола Бодирога редовни професор на Правном факултету, због 
поднете оставке. 

(Београд, 26. јануар 2024. године; Број: 06-110/7-24)

 ЗАМЕНИК ПРЕДСЕДНИЦЕ САВЕТА

 проф. др Славиша Станковић, с.р.



Година LXII, број 252, 29. јануар 2024. 5

На основу члана 17 Статута Задужбине Влајка Каленића, број: 
06-17567/14-12 од 22. децембра 2011. године и члана 24 Статута 
Универзитета у Београду Београду („Гласник Универзитета у 
Београду”, број 201/18, 207/19, 213/20, 214/20, 217/20, 230/21, 232/22, 
233/22, 236/22, 241/22, 243/22, 244/23, 245/23, 247/23 и 251/23), Савет 
Универзитета у Београду, на седници одржаној 26. јануара 2024. 
године, донео је:

О Д Л У К У

I ИМЕНУЈЕ СЕ за члана Одбора Задужбине Влајка Каленића 
др Александра Ђорђевић, ЈМБГ: □□□□□□□□□□□□□, доцент на 
Економском факултету. 

II Мандат члана Одбора Задужбине Влајка Каленића траје до 26. 
фебруара 2025. године. 

(Београд, 26. јануар 2024. године; Број: 06-110/8-24)

 ЗАМЕНИК ПРЕДСЕДНИЦЕ САВЕТА

 проф. др Славиша Станковић, с.р.



Гласник Универзитета у Београду6

На основу члана 97 став 1 Закона о високом образовању („Сл. 
гласник РС“, бр. 88/17, 73/18, 67/19, 67/21 и 76/23) и члана 43 тачка 
29 Статута Универзитета у Београду („Гласник Универзитета у 
Београду“, бр. 201/18, 207/19, 213/20, 214/20, 217/20, 230/21, 232/22, 
233/22, 236/22, 241/22, 243/22, 244/23, 245/23, 247/23 и 251/23), Сенат 
Универзитета, на седници одржаној 24. јануара 2024. године, доноси

П Р А В И Л Н И К 
О ИЗМЕНАМА И ДОПУНАМА ПРАВИЛНИКА  

О УПИСУ СТУДЕНАТА НА СТУДИЈСКЕ ПРОГРАМЕ  
УНИВЕРЗИТЕТА У БЕОГРАДУ

Члан 1
У Правилнику о упису студената на студијске програме 

Универзитета у Београду („Гласник Универзитета у Београду“, бр. 
208/19, 212/19 и 241/22), у члану 9 став 1 тачка 2 мења се и гласи:

„2. студент друге високошколске установе који је остварио 
најмање 60 ЕСПБ бодова на студијском програму академских 
студија на другој високошколској установи, односно који је положио 
све предмете прве године студија предвиђене наставним планом 
основних студија по прописима који су важили до ступања на снагу 
Закона о високом образовању („Службени гласник РС”, бр. 76/05, 
100/07 – аутентично тумачење, 97/08, 44/10, 93/12, 89/13, 99/14, 45/15 
– аутентично тумачење, 68/15 и 87/16), под условима које прописује 
факултет, односно Универзитет;“.

Члан 2
У члану 10 став 4 речи: „Министарства просвете, науке и 

технолошког развоја (у даљем тексту Министарство)“ замењују се 
речима: „надлежног министарства“.

Члан 3
У члану 11 став 1 мења се и гласи:
„Кандидати који су завршили програм међународне матуре и 

који имају решење о признавању дипломе или потврду о започетом 



Година LXII, број 252, 29. јануар 2024. 7

поступку признавања могу конкурисати за упис у првом уписном 
року.“

Став 2 се брише.
Досадашњи ст. 3 и 4 постају ст. 2 и 3.

Члан 4
У члану 12 став 1 после речи: „студије“ додају се речи: „на 

акредитованој високошколској установи и студијском програму,“.

Члан 5
У члану 13 став 1 после речи: „студије“ додају се речи: „на 

акредитованој високошколској установи и студијском програму“.

Члан 6
У члану 14 став 1 после речи: „студије“ додају се речи: „на 

акредитованој високошколској установи и студијском програму“.

Члан 7
У члану 15 став 1 мења се и гласи:
„У прву годину мастер струковних студија може се уписати лице 

који има завршене основне струковне студије или основне академске 
студије на акредитованој високошколској установи и студијском 
програму, остваривши најмање 180 ЕСПБ бодова“.

У ставу 2 после речи: „основним“ бришу се речи: „или 
специјалистичким“ а додају се речи: „струковним, односно основним 
академским“.

Члан 8
У члану 16 став 1 тач. 1 и 2 мењају се и гласе:
„1) завршене основне академске и мастер академске студије, 

односно интегрисане студије на акредитованој високошколској 
установи и студијском програму, са најмање 300 ЕСПБ бодова, 
односно завршене најмање четворогодишње студије по прописима 
који су важили до ступања на снагу Закона о високом образовању 
(„Сл. гласник РС”, бр. 76/05, 100/07 – аутентично тумачење, 97/08, 
44/10, 93/12, 89/13, 99/14, 45/15 – аутентично тумачење, 68/15 и 87/16) 



Гласник Универзитета у Београду8

и општом просечном оценом од најмање 8 на претходним нивоима 
студија или

2) завршене основне академске и мастер академске студије, 
односно интегрисане студије на акредитованој високошколској 
установи и студијском програму, са најмање 300 ЕСПБ бодова, 
односно завршене најмање четворогодишње студије по прописима 
који су важили до ступања на снагу Закона о високом образовању 
(„Сл. гласник РС”, бр. 76/05, 100/07 – аутентично тумачење, 97/08, 
44/10, 93/12, 89/13, 99/14, 45/15 – аутентично тумачење, 68/15 и 87/16) 
и остварене научне радове објављене у часописима са листе ресорног 
министарства пре уписа на докторске студије, у складу са општим 
актима факултета, односно Универзитета.“.

Члан 9
У члану 18а после става 1 додаје се нови став 2 који гласи:
„Конкурс за упис на заједничке студијске програме у којима 

учествује Универзитет или факултет у саставу Универзитета расписује 
се у складу са роковима дефинисаним партнерским уговором о 
реализацији студијског програма“.

Члан 10
У члану 19 став 5 реч: „акцији“ замењује се речју: „мери“.

Члан 11
У члану 22 став 1 мења се и гласи:
„Приликом пријаве на конкурс подносе се диплома и додатак 

дипломи, односно уверење о дипломирању са уверењем о положеним 
испитима издатим од стране акредитоване високошколске установе и 
студијског програма.“.

Члан 12
У члану 29 додаје се наслов члана који гласи: „Достављање 

података“.
Став 2 мења се гласи:
„Факултети су дужни да доставе податке и о студентима уписаним 

по посебним случајевима уписа на студијски програм предвиђених 
Статутом Универзитета.“.



Година LXII, број 252, 29. јануар 2024. 9

Члан 13
Овај правилник ступа на снагу осмог дана од дана објављивања 

у гласилу „Гласник Универзитета у Београду“.

(Београд, 24. јануар 2024. године; Број: 06-143/8-2024)

 ПРЕДСЕДНИК СЕНАТА 
 Р Е К Т О Р

 проф. др Владан Ђокић, с.р.



Гласник Универзитета у Београду10

На основу члана 58 став 3 тачка 2 Закона о високом образовању 
(„Службени гласник РС”, бр. 88/17, 73/18, 67/19, 67/21 и 76/23), 
члана 43 став 1 тачка 4 Статута Универзитета у Београду („Гласник 
Универзитета у Београду“, бр. 201/18, 207/19, 213/20, 214/20, 217/20, 
230/21, 232/22, 233/22, 236/22, 241/22, 243/22, 244/23, 245/23, 247/23 
и 251/23), а у складу са Oдлуком Сената о начину образовања 
програмских савета („Гласник Универзитета у Београду“, број 161/11 - 
пречишћен текст и 147/12), а на предлог Већа за интердисциплинарне, 
мултидисциплинаре и трансдисциплинарне студије бр. 06-355/IV-
3536/3-23 од 10. јануара 2024. године, Сенат Универзитета у Београду, 
на седници одржаној 24. јануара 2024. године, донео је

О Д Л У К У  
О ИМЕНОВАЊУ ЧЛАНОВА ПРОГРАМСКОГ САВЕТА 

ЗА ИНТЕРДИСЦИПЛИНАРНЕ МАСТЕР АКАДЕМСКЕ СТУДИЈЕ 

СТУДИЈСКИ ПРОГРАМ: Религија у друштву, култури и европским 
интеграцијама (120 ЕСПБ)

Именују се за чланове Програмског савета:
1. проф. др Раде Кисић, Православни богословски факултет 

(председник) 
2. проф. др Јелена Ердељан, Филозофски факултет (заменик 

председника)
3. проф. др Зоран Крстић, Православни богословски факултет
4. проф. др Владан Таталовић, Православни богословски 

факултет
5. проф. др Далибор Ђукић, Правни факултет

(Београд, 24. јануар 2024. године; Број: 06-143/4-2024)

 ПРЕДСЕДНИК СЕНАТА 
 Р Е К Т О Р

 проф. др Владан Ђокић, с.р.



Година LXII, број 252, 29. јануар 2024. 11

На основу члана 58 став 3 тачка 2 Закона о високом образовању 
(„Службени гласник РС”, бр. 88/17, 73/18, 67/19, 67/21 и 76/23), 
члана 43 став 1 тачка 4 Статута Универзитета у Београду („Гласник 
Универзитета у Београду“, бр. 201/18, 207/19, 213/20, 214/20, 217/20, 
230/21, 232/22, 233/22, 236/22, 241/22, 243/22, 244/23, 245/23, 247/23 
и 251/23), а у складу са Oдлуком Сената о начину образовања 
програмских савета („Гласник Универзитета у Београду“, број 161/11 - 
пречишћен текст и 147/12), а на предлог Већа за интердисциплинарне, 
мултидисциплинаре и трансдисциплинарне студије бр. 06-355/IV-
3536/3-23 од 10. јануара 2024. године, Сенат Универзитета у Београду, 
на седници одржаној 24. јануара 2024. године, донео је

О Д Л У К У 
О ИМЕНОВАЊУ ЧЛАНОВА ПРОГРАМСКОГ САВЕТА 

ЗА ИНТЕРДИСЦИПЛИНАРНЕ МАСТЕР АКАДЕМСКЕ СТУДИЈЕ 

СТУДИЈСКИ ПРОГРАМ: Студије миграција (60 ЕСПБ)

Именују се за чланове Програмског савета:
1. проф. др Драган Р. Симић, Факултет политичких наука, 

председник
2. проф. др Слободан Цвејић, Филозофски факултет, заменик 

председника
3. доц. др Владимир Ајзенхамер, Факултет безбедности
4. проф. др Даница Шантић, Географски факултет
5. проф. др Ивана Крстић, Правни факултет

(Београд, 24. јануар 2024. године; Број: 06-143/5-2024)

 ПРЕДСЕДНИК СЕНАТА 
 Р Е К Т О Р

 проф. др Владан Ђокић, с.р.



Гласник Универзитета у Београду12

На основу члана 58 став 3 тачка 2 Закона о високом образовању 
(„Службени гласник РС”, бр. 88/17, 73/18, 67/19, 67/21 и 76/23), 
члана 43 став 1 тачка 4 Статута Универзитета у Београду („Гласник 
Универзитета у Београду“, бр. 201/18, 207/19, 213/20, 214/20, 217/20, 
230/21, 232/22, 233/22, 236/22, 241/22, 243/22, 244/23, 245/23, 247/23 
и 251/23), а у складу са Oдлуком Сената о начину образовања 
програмских савета („Гласник Универзитета у Београду“, број 161/11 - 
пречишћен текст и 147/12), а на предлог Већа за интердисциплинарне, 
мултидисциплинаре и трансдисциплинарне студије бр. 06-355/IV-
3536/3-23 од 10. јануара 2024. године, Сенат Универзитета у Београду, 
на седници одржаној 24. јануара 2024. године, донео је

О Д Л У К У 
О ИМЕНОВАЊУ ЧЛАНОВА ПРОГРАМСКОГ САВЕТА ЗА 

ИНТЕРДИСЦИПЛИНАРНЕ ДОКТОРСКЕ АКАДЕМСКЕ СТУДИЈЕ 

СТУДИЈСКИ ПРОГРАМ: Историја и филозофија природних наука и 
технологије (180 ЕСПБ)

Именују се за чланове Програмског савета:
1. проф. др Александар Петровић, Филолошки факултет, 

председник
2. проф. др Душанка Крајновић, Фармацеутски факултет, 

заменик председника
3. проф. др Радмила Јанчић Хајнеман, Технолошко-металуршки 

факултет
4. проф. др Милош Ковић, Филозофски факултет
5. др Јелена Ђурић, научни сарадник, Институт друштвених 

наука

(Београд, 24. јануар 2024. године; Број: 06-143/6-2024)

 ПРЕДСЕДНИК СЕНАТА 
 Р Е К Т О Р

 проф. др Владан Ђокић, с.р.



Година LXII, број 252, 29. јануар 2024. 13

На основу члана 58 став 3 тачка 2 Закона о високом образовању 
(„Службени гласник РС”, бр. 88/17, 73/18, 67/19, 67/21 и 76/23), 
члана 43 став 1 тачка 4 Статута Универзитета у Београду („Гласник 
Универзитета у Београду“, бр. 201/18, 207/19, 213/20, 214/20, 217/20, 
230/21, 232/22, 233/22, 236/22, 241/22, 243/22, 244/23, 245/23, 247/23 
и 251/23), а у складу са Oдлуком Сената о начину образовања 
програмских савета („Гласник Универзитета у Београду“, број 161/11 - 
пречишћен текст и 147/12), а на предлог Већа за интердисциплинарне, 
мултидисциплинаре и трансдисциплинарне студије бр. 06-355/IV-
3536/3-23 од 10. јануара 2024. године, Сенат Универзитета у Београду, 
на седници одржаној 24. јануара 2024. године, донео је

О Д Л У К У
О ИМЕНОВАЊУ ЧЛАНОВА ПРОГРАМСКОГ САВЕТА ЗА 

ИНТЕРДИСЦИПЛИНАРНЕ ДОКТОРСКЕ АКАДЕМСКЕ СТУДИЈЕ 

СТУДИЈСКИ ПРОГРАМ: Биофотоника (180 ЕСПБ)

Именују се чланови Програмског савета:
1. др Бранислав Јеленковић, дописни члан САНУ, научни 

саветник, Институт за физику (председник)
2. проф. др Александра Кораћ, Биолошки факултет, заменик 

председника
3. проф. др Иванка Марковић, Медицински факултет
4. др Марко Спасеновић, научни саветник, Институт за хемију, 

технологију и металургију
5. др Љупчо Хадџиевски, научни саветник, Инстутут за нуклеарне 

науке Винча

(Београд, 24. јануар 2024. године; Број: 06-143/7-2024)

 ПРЕДСЕДНИК СЕНАТА 
 Р Е К Т О Р

 проф. др Владан Ђокић, с.р.



Гласник Универзитета у Београду14

На основу члана 58 став 3 тачка 2 Закона о високом образовању 
(„Службени гласник РС”, бр. 88/17, 27/18 – др. закон, 73/18, 67/19, 6/20 
– др. закони, 11/21 – аутентично тумачење, 67/21 – др. закон, 67/21 и 
76/23), члана 43 став 1 тачка 4 Статута Универзитета у Београду („Гласник 
Универзитета у Београду”, бр. 201/18, 207/19, 213/20, 214/20, 217/20, 230/21, 
232/22, 233/22, 236/22, 241/22, 243/22, 244/23, 245/23, 247/23 и 251/23), 
а у складу са Правилником о доношењу студијског програма („Гласник 
Универзитета у Београду“, број 139/07), на предлог Већа групације 
природно-математичких наука број: 61201-78/2-24 од 17. јануара 2024. 
године, Сенат Универзитета у Београду, на седници одржаној 24. јануара 
2024. године, донео је

О Д Л У К У
1. ДОНОСЕ СЕ измене и допуне студијског програма основних 

академских студија Информатика, на српском језику, 240 ЕСПБ.
2. НОСИЛАЦ СТУДИЈСКОГ ПРОГРАМА из тачке 1 ове одлуке 

је Универзитет у Београду – Математички факултет.
3. Савладавањем садржаја студијског програма из става 1 ове 

одлуке стиче се СТРУЧНИ НАЗИВ: дипломирани информатичар.

ОБРАЗЛОЖЕЊЕ
Математички факултет („Факултет“) је 10. јануара 2024. године 

поднео Универзитету у Београду предлог за доношење измена и 
допуна студијског програма из тачке 1 ове одлуке, који је акредитован 
уверењем Комисије за акредитацију и проверу квалитета број 612-00-
01241/7/2017-06 од 26. маја 2017. године. 

Измене се односе на усклађивање са новим стандардима за 
акредитацију студијских програма. 

Веће групације природно-математичких наука, на седници 
одржаној 17. јануара 2024. године, размотрило је предлог Факултета 
и предложило Сенату доношење студијског програма, што је Сенат и 
усвојио, те је донета одлука као у изреци.

(Београд, 24. јануар 2024. године; Број: 61201-78/3-24)

 ПРЕДСЕДНИК СЕНАТА 
 Р Е К Т О Р
 проф. др Владан Ђокић, с.р.



Година LXII, број 252, 29. јануар 2024. 15

На основу члана 93 став 2 Закона о високом образовању („Службени 
гласник РС“, бр. 88/17, 27/18, 73/18, 67/21 и 76/23), члана 151 Статута 
Универзитета у Београду („Гласник Универзитета” бр. 201/18, 207/19, 
213/20, 214/20, 217/20, 230/21, 232/22, 233/22, 236/22, 241/22, 243/22, 
244/23, 245/23, 247/23 и 251/23), члана 9 став 1 тачка 6 Правилника о већима 
научних области на Универзитету у Београду („Гласник Универзитета 
у Београду“, бр. 134/07, 150/09, 158/10, 164/11, 165/11, 180/14, 195/16, 
196/16, 197/17, 208/19, 215/20, 239/22 и 245/23) а на предлог Наставно-
научног већа Факултета за физичку хемију,бр. 1791 од 7. децембра 2023. 
године и мишљења Већа научних области природних наука, бр. 61202-
4632/2-23 од 21. децембра 2023. године, Сенат Универзитета, на седници 
одржаној 24. јануара 2024. године, донео је

О Д Л У К У

Др Николи Цвјетићанину, редовном професору Универзитета у 
Београду – Факултет за физичку хемију, продужaва се радни однос за 
две школске године, односно до 30. септембра 2026. године.

ОБРАЗЛОЖЕЊЕ
Наставно-научно веће Факултета за физичку хемију („Факултет”), 

на седници одржаној 7. децембра 2023. године донело је одлуку да 
Сенату Универзитета у Београду предложи продужење радног односа 
проф. др Николи Цвјетићанину, за две школске године, 2024/2025 и 
2025/2026, односно до 30. септембра 2026. године.

Веће научних области природних наука је на седници одржаној 
21. децембра 2023. године разматрало предлог Наставно-научног 
већа Факултета и дало позитивно мишљење о испуњености услова за 
продужење радног односа.

Сенат Универзитета је размотрио предлог Факултета и мишљење 
Већа и утврдио да су испуњени услови за продужење радног односа.

Сагласно томе донета је одлука као у изреци.

(Београд, 24. јануар 2024. године; Број: 61202-4632/3-23)

 ПРЕДСЕДНИК СЕНАТА 
 Р Е К Т О Р

 проф. др Владан Ђокић, с.р.



Гласник Универзитета у Београду16

На основу члана 77 Закона о високом образовању („Службени 
гласник РС”, бр. 88/17, 27/18 – др. закон, 73/18, 67/19, 6/20 – др. 
закони, 11/21 – аутентично тумачење, 67/21 – др. закон, 67/21 и 76/23), 
члана 43 став 1 тачка 10 Статута Универзитета у Београду („Гласник 
Универзитета у Београду”, бр. 201/18, 207/19, 213/20, 214/20, 217/20, 
230/21, 232/22, 233/22, 236/22, 241/22, 243/22, 244/23, 245/23, 247/23 
и 251/23) и члана 4 Правилника о условима и начину ангажовања 
гостујућег професора Универзитета у Београду („Гласник Универзитета 
у Београду“, бр. 135/07, 178/14 и 241/22), а на предлог Биолошког 
факултета, број 13/124 од 13. новембра 2023. године и предлога Већа 
групације природно-математичких наука од 17. јануара 2024. године, 
Сенат Универзитета у Београду, на седници одржаној 24. јануара 2024. 
године, донео је

О Д Л У К У

БИРА СЕ проф. др Борис Шакић (Мекмастер Универзитет, 
Хамилтон, Канада) у звање гостујућег професора на Универзитету у 
Београду.

OБРАЗЛОЖЕЊЕ

Биолошки факултет („Факултет“) је доставио образложени 
предлог бр. 13/124 од 13. новембра 2023. године, да се проф. др Борис 
Шакић (Мекмастер Универзитет, Хамилтон, Канада) изабере у звање 
гостујућег професора на Универзитету у Београду.

Веће групације природно-математичких наука, на седници 
одржаној 17. јануара 2024. године, разматрало је предлог Факултета и 
утврдило да кандидат испуњава услове предвиђене чл. 3 Правилника о 
условима и начину ангажовања гостујућег професора на Универзитету 
у Београду и предложило Сенату доношење одлуке о избору гостујућег 
професора, што је Сенат усвојио, те је донета одлука као у изреци.

(Београд, 24. јануар 2024. године; Број: 61202-4371/3-23)

 ПРЕДСЕДНИК СЕНАТА 
 Р Е К Т О Р
 проф. др Владан Ђокић, с.р.



Година LXII, број 252, 29. јануар 2024. 17

На основу члана 4, а у вези са чл. 3 и 11 Правилника о већима 
научних области на Универзитету у Београду („Гласник Универзитета 
у Београду“ бр. 134/07, 150/09, 158/10, 164/11, 165/11, 180/14, 196/16, 
197/17, 208/19, 215/20, 239/22 и 245/23), на предлог Наставно-научног 
већа Машинског факултета од 18. јануара 2024. године, доносим 

О Д Л У К У 
О РАЗРЕШЕЊУ И ИМЕНОВАЊУ ЧЛАНА ВЕЋА НАУЧНИХ 

ОБЛАСТИ БИОТЕХНИЧКИХ НАУКА

1. Разрешава се др Драган Марковић, редовни професор 
Машинског факултета, чланства у Већу научних области биотехничких 
наука.

2. Именује се др Иван Златановић, редовни професор Машинског 
факултета, за члана Већа научних области биотехничких наука.

3. Мандат члана Већа научних области биотехничких наука траје 
до 30. новембра 2025. године.

(Београд, 25. јануар 2024. године; Број: 612-287/2-24)

 Р Е К Т О Р

 проф. др Владан Ђокић, с.р.



Гласник Универзитета у Београду18

На основу члана 3. Правилника о раду већа групација 
Универзитета у Београду („Гласник Универзитета у Београду“, бр. 
208/19), а по указаној потреби, доносим

Р Е Ш Е Њ Е  
О ИМЕНОВАЊУ СЕКРЕТАРА И ЗАМЕНИКА СЕКРЕТАРА 

ВЕЋА ГРУПАЦИЈА И ВЕЋА ИНСТИТУТА 
УНИВЕРЗИТЕТА У БЕОГРАДУ

1. Именују се за секретаре и заменике секретара већа групација 
и Већа института Универзитета у Београду следећи запослени у 
Стручној служби Универзитета: 

I
Веће групације друштвено-хуманистичких наука:
секретар Већа: Јелица Живановић, самостални стручнотехнички 

сарадник за студије и студентска питања,
заменик секретара Већа: Милена Чолић Брајовић, самостални 

стручнотехнички сарадник за студије и студентска питања.

II
Веће групације медицинских наука:
секретар Већа: Јелица Живановић, самостални стручнотехнички 

сарадник за студије и студентска питања,
заменик секретара Већа: Милена Чолић Брајовић, самостални 

стручнотехнички сарадник за студије и студентска питања.

III
Веће групације природно-математичких наука: 
секретар Већа: Милена Чолић Брајовић, самостални 

стручнотехнички сарадник за студије и студентска питања,
заменик секретара Већа: Јелица Живановић, самостални 

стручнотехнички сарадник за студије и студентска питања.



Година LXII, број 252, 29. јануар 2024. 19

IV
Веће групације техничко-технолошких наука:
секретар Већа: Милена Чолић Брајовић, самостални 

стручнотехнички сарадник за студије и студентска питања,
заменик секретара Већа: Јелица Живановић, самостални 

стручнотехнички сарадник за студије и студентска питања.

V
Веће института
Секретар Већа: Владимир Марковић, шеф Одсека за науку. 

2. Ово решење ступа на снагу даном доношења и биће објављено 
у гласилу „Гласник Универзитета у Београду“. 

3. Ступањем на снагу овог решења престаје да важи решење бр. 
612-1700/2-20 од 9. јуна 2020. године.

(Београд, 15. јануар 2024. године; Број: 612-102/1-24)

 Р Е К Т О Р

 проф. др Владан Ђокић, с.р.



Гласник Универзитета у Београду20

На основу члана 6. Правилника о већима научних области на 
Универзитету у Београду („Гласник Универзитета у Београду“, бр. 
134/07, 150/09, 158/11, 164/11, 165/11, 180/14, 195/16, 196/16, 197/17, 
208/19, 215/20, 239/22 и 245/23), а по указаној потреби, доносим

Р Е Ш Е Њ Е  
О ИЗМЕНИ РЕШЕЊА О ИМЕНОВАЊУ СЕКРЕТАРА  

И ЗАМЕНИКА СЕКРЕТАРА ВЕЋА НАУЧНИХ ОБЛАСТИ  
НА УНИВЕРЗИТЕТУ У БЕОГРАДУ

I
Овим решењем врши се измена Решења о именовању секретара и 

заменика секретара већа научних области на Универзитету у Београду 
број 612-1700/1-20, тако што се тачка V мења и гласи:

„V
Веће научних области техничких наука
Секретар Већа: Стефан Ћалић, самостални стручнотехнички 

сарадник за остале делатности 
Заменик секретара Већа: Лука Димитријевић, самостални 

стручнотехнички сарадник за остале делатности.“.

II
Ово решење ступа на снагу даном доношења и биће објављено у 

гласилу „Гласник Универзитета у Београду“. 

(Београд, 15. јануар 2024. године; Број: 612-101/1-24)

 Р Е К Т О Р

 проф. др Владан Ђокић, с.р.


